At-Tibyun fi Adab Hamalah al-Qur’an,dan Bustam al-Arifin

Karya dibidang biografi dan sirah

Tahdzib al-Asmawa al-Lughat,Thabaqatal-Fuqaha.

Karya tulisan dibidang bahasa

Bagian kedua dari Tahdzib al-Asma wa al-Lughat, dari Tahrir.10

e. Wafatnya Imam An-Nawawi

Imam An-Nawawi meninggal pada malam Rabu, 24 24 Rajab 676 H (21 Desember

1277 M) di usianya yang ke 45 tahun di Nawa, Damaskus. Imam An- Nawawi

mengambil bagian dunia hanya sedikit saja, bahkan ia tidak memeproleh dunia dan

dunia tidak memperolehnya. Seluruh hidupnya ia gunakan untuk ilmu, ibadah,

mengarang dan berzuhud. Sebagaimana dunia yang diamblnya sangat sedikit,